
558858"268108 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от /V? М- № бО(Р 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 12.05.2022 № 282 

В соответствии с Уставом муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 12.05.2022 № 282 «О порядке рассмотрения 
предложений о возможности заключения муниципального контракта, 
контракта, договора с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) для обеспечения муниципальных нужд» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы И.И. Беспалов 

0 0 0 5 3 0  



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
о т М . Н . Ш Л  № £ 0 %  

ИЗМЕНЕНИЯ 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы 
от 12.05.2022 № 282 «О порядке рассмотрения предложений о 

возможности заключения муниципального контракта, контракта, договора 
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

для обеспечения муниципальных нужд» 

1. Пункт 11 Приложения № 1 к постановлению администрации города 
Тулы от 12.05.2022 № 282 «О порядке рассмотрения предложений 
о возможности заключения муниципального контракта, контракта, договора 
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для 
обеспечения муниципальных нужд» изложить в новой редакции; 

«11. В случае закупки товаров, работ, услуг, указанных в абзаце 4 
пункта 1 постановления Правительства Тульской области от 22.04.2022 № 
268, локальный распорядительный акт, содержащий условия заключения 
контракта (контрактов) с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) разрабатывает и принимает главный распорядитель 
бюджетных средств, в том числе в отношении подведомственных ему 
заказчиков. 

Локальный распорядительный акт должен содержать: 
предмет контракта; 
подготовленное в соответствии со статьей 22 Федерального закона 

№ 44-ФЗ обоснование цены контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем); 

сведения о предлагаемом единственном поставщике (подрядчике, 
исполнителе), включая его наименование, идентификационный номер 
налогоплательщика. 

При этом в контракте указываются ссылки на настоящее 
постановление и локальный распорядительный акт главного распорядителя 
бюджетных средств. 

Обоснование цены контракта, подготовленное заказчиком, является 
неотъемлемой частью контракта. 

При заключении контракта, основанием для заключения которого 
служит случай, установленный абзацем 4 пункта 1 постановления 
правительства Тульской области от 22.04.2022 № 268, заказчиком могут не 
применяться требования частей 4-9, 11-13 статьи 34 Федерального закона 
jsfo 44_фЗ. В этих случаях контракт может быть заключен в любой форме, 



предусмотренной Гражданским кодексом Российской Федерации для 
совершения сделок.», соответственно изменив нумерацию пунктов. 

Начальник управления по организации 
закупок и контролю за ценообразование 
администрации города Тулы Е.В. Бирживая 


